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Ek 5e: Şabat’ta Ulaşım 
 

Bu sayfa dördüncü emir üzerine olan Şabat dizisinin bir parçasıdır: 

1.​ Ek 5a: Şabat Günü ve Kiliseye Gitme Günü, Birbirinden Farklı Şeyler 
2.​ Ek 5b: Modern Zamanlarda Şabat’ı Nasıl Tutmalı 
3.​ Ek 5c: Şabat İlkelerinin Günlük Hayata Uygulanması 
4.​ Ek 5d: Şabat’ta Yiyecek — Pratik Rehberlik 
5.​ Ek 5e: Şabat’ta Ulaşım (Mevcut sayfa). 
6.​ Ek 5f: Şabat’ta Teknoloji ve Eğlence 
7.​ Ek 5g: İş ve Şabat — Gerçek Dünya Zorluklarında Yol Bulmak 

Önceki makalede Şabat’ta yiyeceği inceledik—hazırlığın, planlamanın ve Gereklilik Kuralı’nın bir stres 
kaynağını nasıl huzur zamanına dönüştürebileceğini gördük. Şimdi aynı ilkelerin acilen gerekli olduğu 
modern yaşamın başka bir alanına dönüyoruz: ulaşım. Günümüzde arabalar, otobüsler, uçaklar ve 
yolculuk uygulamaları seyahati kolay ve rahat hale getiriyor. Fakat dördüncü emir bizi durmaya, plan 
yapmaya ve sıradan emekten vazgeçmeye çağırıyor. Bunun yolculuğa nasıl uygulanacağını anlamak, 
imanlıların gereksiz işlerden kaçınmasına, günün kutsallığını korumasına ve gerçek dinlenme ruhunu 
sürdürmesine yardımcı olur. 

Ulaşım Neden Önemlidir? 
Ulaşım yeni bir mesele değildir. Antik çağlarda yolculuk iş ile bağlantılıydı—yük taşımak, hayvanlara 
bakmak ya da pazara gitmek. Rabbinci Yahudilik Şabat’ta yolculuk mesafeleriyle ilgili ayrıntılı kurallar 
geliştirdi; bu yüzden birçok dindar Yahudi tarih boyunca sinagoglara yürüyerek gitmek için yakın 
yerlerde yaşadı. Bugün Hristiyanlar Şabat’ta kiliseye gitmek, aileyi ziyaret etmek, Kutsal Kitap 
çalışmasına katılmak ya da hastane veya hapishane ziyareti gibi merhamet eylemleri gerçekleştirmek 
konusunda benzer sorularla karşı karşıyadır. Bu makale, hazırlık ve gereklilik gibi kutsal Kitap 
ilkelerinin yolculuğa nasıl uygulanacağını anlamanıza yardımcı olacak, böylece Şabat günü ne zaman 
ve nasıl yolculuk yapacağınıza dair bilgece ve iman dolu kararlar verebileceksiniz. 
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Şabat ve Kiliseye Gitmek 
İmanlıların Şabat’ta yolculuk etmesinin en yaygın nedenlerinden biri kilise toplantılarına katılmaktır. 
Bu anlaşılabilir bir durumdur—diğer imanlılarla ibadet ve çalışma için bir araya gelmek teşvik edici 
olabilir. Yine de bu dizinin 5A makalesinde ortaya koyduğumuz şeyi hatırlamak önemlidir: Şabat’ta 
kiliseye gitmek dördüncü emrin bir parçası değildir (Makaleyi oku). Emir, işten vazgeçmek, günü 
kutsal tutmak ve dinlenmek üzerinedir. Metinde “Bir toplantıya gideceksin” ya da “Şabat’ta belirli bir 
ibadet yerine yolculuk edeceksin” diye bir şey yazmaz. 

İsa’nın kendisi Şabat günü sinagoga gitti (Luka 4:16), fakat bunu öğrencileri için bir zorunluluk olarak 
öğretmedi. Onun uygulaması, toplanmanın izinli ve yararlı olabileceğini gösterir ama bir kural ya da 
ritüel koymaz. Şabat insan için yapılmıştır, insan Şabat için değil (Markos 2:27), ve özünde dinlenme 
ve kutsallık vardır, yolculuk ya da kurumsal katılım değil. 

Modern Hristiyanlar için bu, Şabat tutan bir kiliseye katılmanın isteğe bağlı ama zorunlu 
olmadığını ifade eder. Eğer yedinci gün diğer imanlılarla buluşmaktan sevinç ve ruhsal gelişim 
buluyorsanız, bunu yapabilirsiniz. Eğer kiliseye yolculuk stres yaratıyor, dinlenme ritmini bozuyor ya 
da her hafta uzun mesafeler sürmeye zorluyorsa, evde kalmak, Kutsal Kitap çalışmak, dua etmek ve 
günü aileyle geçirmek konusunda da özgürsünüz. Anahtar nokta, kiliseye yolculuğu otomatik bir 
rutine dönüştürmemek, böylece korumaya çalıştığınız dinlenme ve kutsallığı baltalamamaktır. 

Mümkün olduğunda, bir toplantıya katılırsanız bunun en az yolculuk ve hazırlık gerektirmesini 
planlayın. Bu, eve daha yakın bir topluluğa katılmak, evde bir Kutsal Kitap çalışması düzenlemek ya 
da imanlılarla Şabat dışı saatlerde bağlantı kurmak anlamına gelebilir. Odağınızı gelenek ya da 
beklentiye değil kutsallık ve dinlenmeye tutarak Şabat uygulamanızı Tanrı’nın buyruğuna, insanların 
koyduğu kurallara değil, hizalarsınız. 

Yolculuk Üzerine Genel Rehberlik 
Hazırlık Günü ve Gereklilik Kuralı ilkeleri doğrudan ulaşıma uygulanır. Genel olarak Şabat 
yolculuğundan kaçınılmalı ya da en aza indirilmeli, özellikle uzun mesafelerden. Dördüncü emir bizi 
sıradan işlerden durmaya ve etkimiz altındakilerin de aynısını yapmasına izin vermeye çağırır. Her 
Şabat uzun mesafeler kat etmeyi alışkanlık haline getirdiğimizde, Tanrı’nın dinlenme gününü başka 
bir stres, yorgunluk ve lojistik planlama gününe dönüştürme riski taşırız. 

Uzun mesafeli yolculuk yaparken, seyahatinizin Şabat başlamadan önce ve bittikten sonra 
tamamlanmasını planlayın. Örneğin, uzakta yaşayan aileyi ziyaret ediyorsanız, Cuma gün batımından 
önce varmaya ve Cumartesi gün batımından sonra ayrılmaya çalışın. Bu huzurlu bir atmosfer yaratır 
ve telaştan veya son dakika hazırlıklarından kaçınmanızı sağlar. Şabat sırasında meşru bir nedenle 
yolculuk yapmanız gerektiğini biliyorsanız, aracınızı önceden hazırlayın—yakıtını doldurun, bakımını 
yapın ve rotanızı önceden planlayın. 
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Aynı zamanda Kutsal Yazılar, merhamet eylemlerinin Şabat’ta izinli olduğunu gösterir (Matta 
12:11-12). Birini hastanede ziyaret etmek, hastaya teselli olmak ya da mahpuslara hizmet etmek 
yolculuk gerektirebilir. Böyle durumlarda yolculuğu olabildiğince basit tutun, bunu bir sosyal gezintiye 
çevirmeyin ve Şabat’ın kutsal saatlerini aklınızda tutun. Yolculuğu kural yerine istisna olarak görerek 
Şabat’ın kutsallığını ve dinlenmesini korursunuz. 

Kişisel Araçlar ve Toplu Taşıma 

Kişisel Araç Kullanmak 
Şabat’ta kendi arabanızı ya da motosikletinizi kullanmak özünde yasak değildir. Hatta aile ziyareti, 
Kutsal Kitap çalışmasına katılmak ya da merhamet eylemleri için kısa yolculuklarda gerekli olabilir. 
Ancak dikkatle yaklaşılmalıdır. Araç kullanmak her zaman arıza ya da kaza riski taşır; bu da sizin 
veya başkalarının aslında kaçınılabilecek işleri yapmasına yol açabilir. Ayrıca yakıt doldurma, bakım 
ve uzun mesafeli yolculuk, haftaiçi tarzı stresi ve emeği artırır. Mümkün olduğunda Şabat 
yolculuklarını kısa tutun, aracınızı önceden hazırlayın (yakıt ve bakım) ve kutsal saatleri kesintiye 
uğratmamak için rotalarınızı planlayın. 

Taksi ve Yolculuk Paylaşım Hizmetleri 
Uber, Lyft ve taksiler gibi hizmetler, birini Şabat günü yalnızca sizin için çalışması için tutmayı içerir; 
bu da dördüncü emrin başkalarını sizin adınıza çalıştırma yasağını ihlal eder (Çıkış 20:10). Bu, 
yemek sipariş hizmetlerini kullanmaya benzer. Küçük veya ara sıra yapılan bir rahatlama gibi görünse 
bile, Şabat’ın amacını zayıflatır ve inançlarınız hakkında karışık sinyaller gönderir. Tutarlı kutsal Kitap 
modeli, kutsal saatlerde başkalarını sizin için çalıştırmaya gerek kalmaması için önceden plan 
yapmaktır. 

Toplu Taşıma 
Otobüsler, trenler ve feribotlar taksi ve yolculuk paylaşım hizmetlerinden farklıdır; çünkü bunlar sizin 
kullanımınızdan bağımsız olarak sabit programlarla çalışır. Bu nedenle, Şabat’ta toplu taşıma 
kullanmak izinli olabilir, özellikle de kendi aracınızı sürmeden imanlılarla bir araya gelmenizi veya bir 
merhamet eylemi gerçekleştirmenizi sağlıyorsa. Mümkün olduğunda bilet veya kartları önceden alın ki 
Şabat’ta para alışverişi yapmak zorunda kalmayın. Yolculukları basit tutun, gereksiz duraklardan 
kaçının ve seyahat ederken günün kutsallığını korumak için saygılı bir tutum sürdürün. 
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